
Frågor och svar 

Tilläggsyrkande RS Detaljbudget 

 

Var kommer pengarna ifrån? 

Vi lägger en budget med underskott för 2024, där vi kan åberopa synnerliga skäl och där fullmäktige 

kan besluta om att göra underskott under en kort period, på grund av den tillfälliga ekonomiska kris 

vi befinner oss i. De kommande åren återställs resultatet igen, så att regionen fortsatt har en stark 

ekonomi.  

 

Varför har ni inte gjort det här tidigare?  

Vidden av utmaningarna var inte helt klara när tilläggsbudgeten för 2024 antogs av regionfullmäktige 

i november 2023 och därför är det nu nödvändigt att skjuta till ytterligare resurser till hälso- och 

sjukvården. Dessa resurser ska kompensera för de kostnader som verksamheterna inte råder över, 

främst ökade pensionskostnader men i viss mån även för ökade kostnader kopplade till inflation och 

en svag kronkurs. 

Hur mycket har pensionskostnaderna ökat? 

Diagrammet nedan visar hur mycket pensionskostnaderna har ökat 2023 och 2024 jämfört med ett 

normalår. Det rör sig om runt 5 mdkr för 2023 och nästan 7 mdkr för 2024. Enligt aktuell prognos så 

minskar kostnaderna 2025 för att 2026 och framåt nå en ny normalnivå. 

 

Varför just en miljard? 

Vi står inför en tillfällig ekonomisk svacka, men där det inför framtiden oavsett finns ett behov av att 

verksamheterna bryter kostnadsutvecklingen. Det tillskottet vi gör nu är i syfte att avlasta de 

kostnader som vi inte rår över, som inflation, pensionskostnader och en svag kronkurs. Det ger 



verksamheterna förutsättningar att arbeta med de förändringar som behövs i omställningen, men 

inte tvinga fram extrema åtgärder som får stora konsekvenser för tillgängligheten till vård i Västra 

Götaland.  

 

Kommer ni kunna återställa underskottet? 

Ja, enligt de beräkningar och prognoser vi har nu kommer inflationen att minska liksom 

pensionskostnaderna. Det är två svåra år nu som vi behöver ta oss igenom, men vi har i nuläget en 

prognos där VGR inte gör underskott från år 2026 och framåt.  

 

Vilket ansvar har regeringen?  

Sveriges kommuner och regioner (SKR) bedömer att regionerna saknar 24 miljarder för att kunna 

upprätthålla vården i Sverige. Regeringen aviserar trots det bara 6 miljarder i vårpropositionen. I 

nuläget budgeterar enbart Stockholm, Västra Götaland och Skåne med underskott på totalt 12 

miljarder kronor, samtidigt som Sveriges finanser är väldigt starka. Regeringen har ett stort ansvar 

här, att i en sjukvårdskris axla den rollen och lyssna på experternas bedömning - regionerna behöver 

få generella värdesäkrade statsbidrag till stöd genom krisen. Med inflationssäkrade statsbidrag så 

hade regionerna fått bättre och planerbara förutsättningar för att kunna hantera denna och liknande 

kriser. 


